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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Sagsfremstilling
1.     Bemærkninger til dagsordenen
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-42396       J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2019-277936
 
 
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. november 2020:
Ingen bemærkninger.



Punkt 2: Budgetopfølgning 2020 pr. 30.09 Børn- og Familieudvalget

Sagsfremstilling
2.     Budgetopfølgning 2020 pr. 30.09 Børn- og Familieudvalget
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-5627        J.nr.: 00.30.14           Dokumentnr.: 326-2020-302168
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Økonomistaben fremlægger budgetopfølgning pr. 30. september 2020.
Dispositionsregnskaberne viser et samlet forventet mindreforbrug på 4,3 mio. kr.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
Baggrunden for budgetopfølgningen er partnerskabsholdernes dispositionsregnskaber. Hvis der forventes merforbrug,
bliver der lagt en handleplan i dialog med direktøren og Økonomistaben. Nogle partnerskabsholdere vurderes at have øget
risiko for at få merforbrug, eller for at deres budgetopfølgning bliver for upræcis, hvorfor de følges tæt og har høj prioritet
i forhold til konsulentstøtte og controlling.
 
På grund af situationen med Corona/Covid-19 er der på en række punkter væsentligt øget usikkerhed i forhold til
udgiftsniveauet.
 
Børn og Familie
Fagcenter for Børn og Familie forventer at holde budgettet for 2020.
Fagcenteret har udarbejdet en økonomisk handleplan for at sikre fortsat kvalitet og lovmedholdelighed i opgaveløsningen
for socialt udsatte børn og unge.
 
Fagcenter for Børn og Familie forventer på nuværende tidspunkt udgifter som følge af COVID-19 på ca. 0,6 mio. kr.
Disse er i budgetopfølgningen disponeret afholdt indenfor egen budgetramme, men udgifterne vil indgå i kommunens
samlede opgørelse af merudgifter forbundet med COVID-19. Udgifterne til COVID-19 følges fortsat tæt.
 
I ovenstående resultat er ikke indregnet eventuelt tab i ankesag vedrørende borger med mellemkommunal refusion.
Fagcentret har en sag i Ankestyrelsen for i alt 0,7 mio. kr. Hvis denne sag tabes, kan det udløse et merforbrug.
 
Børn, Læring og Uddannelse (BLU)
Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse forventer at overholde budgettet for 2020. Fagcentrets drift og puljer udviser et
samlet mindre forbrug på 9,0 mio. kr., fordelt med 7,6 mio. kr. på driften og 1,4 mio. kr. på puljer. Dette svarer på driften
til en forskel på -2,5 mio. kr. på driften i forhold til august måned.
 
Siden sidste budgetopfølgning er der demografireguleret på inklusionscentre på skoleområdet for 1,3 mio. kr.,
opgradering af WIFI på skoler bliver dyrere end forventet og er steget med 0,5 mio. kr., indkøb af AV-anlæg 0,1 mio. kr.
Derudover oprettes nu småjobs i kommunale dagtilbud året ud for 0,4 mio. kr. (ekstra rengøring af legetøj). De resterende
0,2 mio. kr. vedrører justeringer i den øvrige drift.
 
 
Årsresultat
Driften i BLU i 2020 udviser på nuværende tidspunkt et forventet mindreforbrug på 7,6 mio. kr.  Herfra skal modregnes
6,7 mio. kr.  midler der relaterer sig til politiske beslutninger, aftaler og reguleringer, eks. Statslige kompetencemidler på
4,1 mio. kr. Disse midler vil indgå i den samlede overførselssag ved årets afslutning. Det reelle forventede mindreforbrug
på BLU’s drift er således på nuværende tidspunkt 0,9 mio. kr.
 



Partnerskabsholdere med handleplan:
 
Firhøjskolen
Der forventes et merforbrug på 0,6 mio. kr. (uændret i forhold til sidste måned), som skyldes overført merforbrug fra 2019
samt øgede udgifter til ny lokallønsaftale for lærerne, der ikke kan holdes indenfor det planlagte budget. Der er aftalt
opfølgende handleplansmøde ultimo oktober, men det forventes, at merforbruget vil blive indhentet i 2021.
 
Gørlev Skole
Der forventes et merforbrug på 0,4 mio. kr. (uændret i forhold til sidste måned), som skyldes overført merforbrug fra 2019
på 0,7 mio.kr. Gørlev Skole og Økonomistaben har udfærdiget en revideret handleplan, hvor det forventes at merforbruget
vil blive indhentet i 2021.
 
Hvidebækskolen
Der forventes et mindre forbrug på 0,5 mio. kr. (sidste måned et merforbrug på 0,6 mio. kr.). Mindreforbruget skyldes
modtaget refusioner tidligere end forventet. Bl.a. fra DLF for kredsstyrelsesmedlem og støtte til elev med sukkersyge. Der
er udfærdiget en revideret handleplan med forventning om, at merforbruget bliver indhentet i 2022.
 
Høng Skole
Der forventes et merforbrug på 2,6 mio. kr. (sidste måned et merforbrug på 2,7 mio. kr.). Merforbruget skyldes overført
merforbrug fra 2019 på 1,4 mio.kr., regulering af lærerløn jf. ny lokallønsaftale, betaling af uforudsete
personaleomkostninger samt ekstraordinære udgifter til IT-rygsække. Der er aftalt opfølgende handleplansmøde ultimo
oktober, men det forventes, at merforbruget vil blive indhentet i 2022.
 
Raklev Skole
Der forventes et merforbrug på 0,7 mio. kr. (sidste måned et merforbrug på 0,6 mio. kr.).
Merforbruget skyldes overført merforbrug fra 2019 på 0,9 mio.kr., regulering af lærerløn jf. ny lokallønsaftale samt
udbetaling af flere overtimer end forventet. Der er udfærdiget en revideret handleplan og der er forventning om, at
merforbruget indhentes i 2022.
 
Rørby Skole og Børnehuset
Der forventes et merforbrug på 0,8 mio. kr. (sidste måned et merforbrug på 0,6 mio. kr.), som skyldes udgift til afskediget
medarbejder. Skolen afventer en løsning på underskud skabt af lukning og afvikling af Børnegården. Der er aftalte
opfølgende handleplansmøde medio november, og der er forventning om, at merforbruget indhentes i 2022.
 
Tømmerup Skole
Der forventes et merforbrug på 0,5 mio. kr. (uændret i forhold til sidste måned), som skyldes overført merforbrug fra
2019. Der er udfærdiget en revideret handleplan med forventning om, at merforbruget indhentes i 2023.
 
Årby Skole
Der forventes et merforbrug på 0,4 mio. kr. (uændret i forhold til sidste måned), som skyldes besparelse på vakant stilling.
Der er udfærdiget en revideret handleplan med forventning om, at merforbruget indhentes i 2022.
 
Øvrige partnerskabsholdere:
 
Selvejende Institution Kalundborg Asylbørnehave
Der forventes et merforbrug på 0,1 mio. kr. (uændret i forhold til sidste måned). Merforbruget skyldes primært øgede
udgifter som følge af Corona samt lavere børnetal.
 
 
Dagtilbudsområderne Nord, Midt og Syd
Samlet set forventes der et merforbrug på 0,9 mio. kr. som følge af lavere børnetal (sidste måned et merforbrug på 0,3
mio. kr.).
Ved en detaljeret gennemgang af ressourcetildelingsmodellen, er det konstateret, at der ikke er tildelt budget til
ressourcepædagoger på hhv. Høng Børneunivers og Snertinge Børnehus. Beløbet udgør hhv. 886.900 kr. til Høng
Børneunivers og 825.300 kr. til Snertinge Børnehus. Dette vil indgå i fremlæggelsen af budgetopfølgning pr. 30.09 på
Kommunalbestyrelsens møde i november, hvor der normalt tages stilling til diverse tekniske tillægsbevillinger mv.
Yderligere er der udgifter vedr. nedlukning af Syvstjernen.
 
Serviceudgifter
I aftalen mellem regeringen og KL om kommunernes økonomi i 2020 er der sat en ramme for kommunernes samlede
udgifter til service. Måltallet for, om Kalundborg Kommune overholder sin del af aftalen, er det oprindeligt vedtagne



budget til service. I forhold til de oprindeligt budgetterede serviceudgifter på Børn- og Familieudvalgets område forventes
et merforbrug på 9 mio. kr.
 
Udvalgets anlæg
På Børn- og Familieudvalgets anlægsområde viser budgetopfølgningen, at der ud fra en overordnet ledelsesvurdering
forventes et mindreforbrug på 4,4 mio. kr. i 2020.
 
Økonomiske konsekvenser
Dispositionsregnskaberne udviser et samlet forventet mindreforbrug på drift på udvalgets område på 4,3 mio. kr.
 
I forhold til de oprindeligt budgetterede serviceudgifter på udvalgets område forventes et merforbrug på 9 mio. kr.
 
På anlægssiden viser budgetopfølgningen, at der, ud fra en overordnet ledelsesvurdering forventes et mindreforbrug i
2020 på 4,4 mio.kr.
 
 
Bilag
 
Månedsrapport Børn- og Familieudvalget 2020 326-2020-313387
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. november 2020:
Børn- og Familieudvalget er orienteret.

Bilag

Månedsrapport Børn- og Familieudvalget 2020



Punkt 3: Beslutning om Rammeaftale 2021-2022 for det specialiserede
social- og undervisningsområde

Sagsfremstilling
3.     Beslutning om Rammeaftale 2021-2022 for det specialiserede social- og
undervisningsområde
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2018-37882       J.nr.: 27.03.00           Dokumentnr.: 326-2020-280231
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
De 17 kommunalbestyrelser i Region Sjælland og regionsrådet skal hvert andet år senest den 1. december indgå en
rammeaftale på det specialiserede social- og undervisningsområde.
 
Rammeaftalens overordnede formål er at sikre, at der er de nødvendige tilbud og indsatser til rådighed på det
specialiserede social-undervisningsområde.
 
Rammeaftalen består af to dele – en udviklingsdel (behov for tilbud, faglig udvikling og fokusområder) og en styringsdel
(kapacitets- og økonomistyringsdel).
 
Samlet er rammeaftalen 2021-2022 et resultat af en proces med inddragelse af politikere, brugere,
handicaprådsrepræsentanter, fagdirektører og chefer gennemført fra efteråret 2019 til sommeren 2020. Rammeaftalen for
2021-2022 godkendes i kommunerne i efteråret 2020.
 
Indstillinger
Voksenspecial- og psykiatrichefen indstiller, at Socialudvalget, Børne- og familieudvalget, Handicaprådet og
kommunalbestyrelsen tiltræder rammeaftalen senest den 1. december 2020.
 
Behandling
Socialudvalget, Børne- og familieudvalget, Handicaprådet og Kommunalbestyrelsen.
 
Sagsfremstilling
I forbindelse med udarbejdelse af den nuværende rammeaftale 2018-2020 blev der gennemført en proces med inddragelse
af både udvalgsmedlemmer fra kommuner og region, handicaprådsrepræsentanter og direktører. Resultatet af dette
arbejde var en rammeaftale i forenklet form med et antal fokusområder for samarbejdet.  
 
Forslaget til rammeaftale 2021-2022 fortsættes i dette spor – både med en formmæssig enkel og overskuelig rammeaftale
og med et begrænset antal fokusområder. Herudover er der i forslaget til rammeaftale sat øget fokus på mål og resultater
af samarbejdet. Fokusområderne i forslaget til rammeaftale er således udbygget med opstillede mål og ønskede resultater
af arbejdet. Ændringerne skal fokusere arbejdet og medvirke til at muliggøre politisk opfølgning.
 
Fokusområder med mål
Med afsæt i input fra afholdte mødeaktiviteter og høringsprocessen i udvalg og handicapråd samt dialogmøde den 14.
august 2020 er der foreslået følgende fokusområder for 2021 og 2022 i hhv. rammeaftalens udviklingsdel og styringsdel.
 
Udviklingsdel
1. Styrket mellemkommunalt samarbejde
Mål: For at udvikle og sikre kvaliteten af vores tilbud skal vi styrke samarbejdet mellem kommunerne og regionen om de
temaer, der er relevante og nødvendige for at kunne sikre de rette tilbud med de rette kompetencer til borgere med behov
for støtte.
 
2. En sammenhængende indsats for borgere med psykiske vanskeligheder
Mål: Vi skal skabe bedre vilkår for at sammenhængende forløb og indsatser for borgere med væsentlige psykiske
vanskeligheder styrkes.
 
3. Styrket samarbejde med borgere og deres pårørende



Mål: Vi ønsker at styrke inddragelsen og samskabelsen med brugerne og deres pårørende, for at vi sammen kan udvikle
og retningssætte på det specialiserede social- og specialundervisningsområde.
 
4. Praksisnær metodeudvikling og videndeling om effekt
Mål: Vi skal styrke den praksisnære metodeudvikling og videndeling for at skabe bedre kvalitet i indsatsen for brugerne,
sammen med brugerne og deres pårørende og samtidig sikre en bedre anvendelse af de tilgængelige ressourcer.
 
Styringsdel
5. Afdækning af kapacitet og behov for tilbud 
Mål: Vi ønsker en afdækning af den aktuelle kapacitet samt en prognose for sociale tilbud på kort og lang sigt som
grundlag for en strategisk drøftelse af, hvordan KKR Sjælland bedst lever op til sin forsyningsforpligtigelse og sit
samarbejde.
 
6. Bedre styringsdata og ledelsesinformation
Mål: Vi ønsker at øge gennemsigtigheden på det specialiserede social- og specialundervisningsområde gennem udvikling
af bedre data om økonomi, aktiviteter og effekten af vores indsatser. Som grundlag for kvalitetsudvikling, styring og
bedre køb og salg af pladser.
 
Fokusområderne er uddybet i selve rammeaftalen for 2021-2022.
 
De foreslåede fokusområder afspejler også kommunernes tilbagemelding om opmærksomhedspunkter og behov for
tilbud, der således indtænkes i arbejdet med den kommende rammeaftale.
 
Behov for tilbud
Der skal i udviklingsdelen indgå et samlet skøn for behov for regulering i antallet af tilbud samt områder, der skal
arbejdes med i det pågældende år. 
Det generelle billede i kommunerne er, at der på de fleste områder opleves sammenhæng mellem udbud og efterspørgsel
og mellem behov og tilbud/ydelser. Der er dog områder og målgrupper, som kommunerne gør opmærksom på og
herunder særligt ift. børn/unge med psykiske vanskeligheder samt børn/unge med misbrug. Ift. voksne er det særligt ift.
hjemløshed og svære sociale problemer (herunder dobbeltdiagnoser).
 
Styringsdel 
Styringsdelen lægger rammerne for kapacitets- og prisudviklingen samt takster og principper for omkostningsberegning
og betalingsmodeller. Som udgangspunkt er tilbud inden for de relevante lovparagraffer, der anvendes af flere kommuner
omfattet af styringsaftalen. Det samme gælder regionale tilbud. 
 
Takstanbefaling 2021-2022
I rammeaftale 2018-2020 er det besluttet ikke at bruge ”takstinstrumentet” i form af henstilling over for kommunerne om
en given procent takstreduktion, men i stedet opfordre alle kommuner til at sikre et målrettet arbejde for konstant
driftsoptimering med den hensigt at reducere taksterne på de takstbelagte institutioner og stram udgiftsstyring generelt,
herunder ved køb hos private. For at understøtte dette har man bl.a. haft årlige analyser fra VIVE af udgiftsudvikling og
samarbejde om styring m.v.
 
En tilsvarende takstanbefaling for 2021-2022 er indarbejdet i fokusområde 6 i forslag til rammeaftale.
 
I grundlaget for udarbejdelsen af rammeaftalen indgår en status ift. børnehus, socialtilsyn, lands- og landsdelsdækkende
tilbud og sikrede institutioner samt Grønland og Færøerne, da disse områder jf. rammeaftalebekendtgørelsen skal drøftes
og koordineres mellem kommuner og regioner.
 
Socialstyrelsen kan udmelde målgrupper, hvorpå kommunerne skal afrapportere via rammeaftalesamarbejdet i forbindelse
med indgåelse af rammeaftalen. Socialstyrelsens 3 centrale udmeldinger er: udsatte gravide med skadeligt
rusmiddelforbrug, udviklingshæmmede med dom og borgere med svære spiseforstyrrelser. Afrapporteringer på disse
indgår som bilag til rammeaftalen.
 
Rammeaftalen for 2021-2022 består af et kort hoveddokument, som er vedhæftet. Herudover indgår i rammeaftalen en
oversigt over de bilag, som indgår som grundlag for udarbejdelsen af rammeaftalen, herunder takstaftalen. 
 
KKR Sjælland har drøftet sagen 7. september 2020 og KKR Sjælland anbefaler kommunalbestyrelserne og regionsrådet i
Region Sjælland at tiltræde rammeaftalen senest 1. december 2020.
 
Vedlagte bilag:
·         Rammeaftale 2021-2022



·         Bilag til Rammeaftale 2021-2022 kan findes på hjemmesiden: https://rs17.dk/rammeaftalen/rammeaftale-2021-
2022.aspx.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
Socialudvalgets møde den 8. oktober 2020:
Anbefales.
 
Bilag
 
Rammeaftale på det specialiserede social- og
specialundervisningsområde 2021-2022

326-2020-
280261

 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. november 2020:
Anbefales.

Bilag

Rammeaftale på det specialiserede social- og specialundervisningsområde 2021-2022

https://rs17.dk/rammeaftalen/rammeaftale-2021-2022.aspx
https://rs17.dk/rammeaftalen/rammeaftale-2021-2022.aspx


Punkt 4: Beslutning om udpegning af bestyrelsesmedlem til
Voksenspecialskolen CSU Kalundborg

Sagsfremstilling
4.     Beslutning om udpegning af bestyrelsesmedlem til Voksenspecialskolen CSU
Kalundborg
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2018-10215       J.nr.: 00.01.00           Dokumentnr.: 326-2020-296867
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Da ét af medlemmerne af bestyrelsen for Voksenspecialskolen CSU Kalundborg ønsker at udtræde, er der behov for, at
Kommunalbestyrelsen udpeger et nyt medlem. Kommunalbestyrelsen udpegede senest medlemmer til bestyrelsen i august
2018.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at
1.    Pernille Hass Pedersen, Skolekonsulent i Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse, udpeges til bestyrelsen for
Voksenspecialskolen CSU Kalundborg, i stedet for Michael Rasmussen.
2.    Kompetencen til at udpege bestyrelsesmedlemmer til Voksenspecialskolen CSU Kalundborg uddelegeres til
Fagcenter for Børn, Læring og Uddannelse.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget, Økonomiudvalget, Kommunalbestyrelsen.
 
Sagsfremstilling
Voksenspecialskolen CSU Kalundborg udbyder blandt andet den særligt tilrettelagte ungdomsuddannelse for unge med
særlige behov (STU). CSU står for Center for Specialundervisning. Ifølge Lov om specialundervisning for voksne skal
kommunalbestyrelsen udpege 2 medlemmer til bestyrelsen (§ 6 c). Der er ikke krav om, at de to medlemmer selv skal
sidde i Kommunalbestyrelsen.
 
Bestyrelsens opgaver er at fastlægge budget inden for den økonomiske ramme fastlagt af Kommunalbestyrelsen, afgive
udtalelse ved ansættelse/afskedigelse af afdelingsledere, lærere og andet personale, samt fastsætte retningslinjer for
skolens tilbud. Bestyrelsen skal ifølge loven bestå af:

2 medlemmer udpeget af Kommunalbestyrelsen.
2 medlemmer udpeget af de handicappedes organisationer.
2 medlemmer valgt af og blandt undervisningsinstitutionens lærere og øvrige medarbejdere. Heraf skal mindst én
være lærer.
1 medlem valgt af og blandt undervisningsinstitutionens deltagere.

 
Kommunalbestyrelsen besluttede i august 2018, at de fremover ikke ønskede at være repræsenteret i bestyrelsen.
Kommunalbestyrelsen udpegede derfor to medarbejdere fra administrationen, som arbejder med unge- og
uddannelsesområdet. Der blev peget på Mai-Britt Buur, som er Koordinator for Ungdommens Uddannelsesvejledning, og
Michael Rasmussen, som var Konsulent i Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse. Da Michael Rasmussen i mellemtiden
er blevet skoleleder på Raklev Skole og har meddelt, at han ikke længere kan afse tid til opgaven, skal
Kommunalbestyrelsen udpege en anden medarbejder fra administrationen.
 
Administrationen anbefaler, at Pernille Hass Pedersen, Skolekonsulent i Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse, udpeges.
Pernille Hass Pedersen arbejder bl.a. med børn og unge med særlige behov.
 
Kommunalbestyrelsen kan beslutte at uddelegere kompetencen til at udpege medlemmer til bestyrelsen for
Voksenspecialskolen CSU Kalundborg til Børn- og Familieudvalget eller administrationen. Det foreslås, at kompetencen
uddelegeres til administrationen.
 



Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. november 2020:
Børn- og Familieudvalget anbefaler indstillingen, at Pernille Hass Pedersen, Skolekonsulent i Fagcenter Børn, Læring og
Uddannelse, udpeges til bestyrelsen for Voksenspecialskolen CSU Kalundborg, i stedet for Michael Rasmussen.
Børn- og Familieudvalget anbefaler ikke indstillingspunkt 2.



Punkt 5: Beslutning om bevilling fra udviklingspuljen til styrket indsats for
elever i matematik på Høng Skole

Sagsfremstilling
5.     Beslutning om bevilling fra udviklingspuljen til styrket indsats for elever i matematik
på Høng Skole
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-72668       J.nr.: 00.01.00           Dokumentnr.: 326-2020-297138
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Høng Skole ønsker at iværksætte en ny matematikindsats, som fokuserer på at øge skolens evne til at finde elever i risiko
for at komme i vanskeligheder i matematik, samt øge elevernes daglige matematiske snakke og lege på skolegangen og i
klasseværelserne. Der ønskes en bevilling fra udviklingspuljen på skoleområdet til indkøb af ”RoS matematikmaterialer”
og materialer til opklæbning på døre og vægge med matematik fokus.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at der bevilges i alt 42.690 kr. fra udviklingspuljen på skoleområdet til en matematik indsats på
Høng Skole.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
Høng Skole ønsker at lave en styrket indsats overfor elever i matematik. Der ansøges derfor fra skolen om materiale til ny
type test, samt visuelle matematik materialer til gangarealer. Se vedhæftede bilag ”Ansøgning om midler fra
udviklingspuljerne Høng skole 1.-6. klasse” samt ”Ansøgning om midler fra udviklingspuljerne matematik udskoling
Høng skole”, for skolens ansøgninger.
 
Test af elever fra 1.-6. klasse
På Høng skole er der en testplan, som gør at alle årgange bliver testet i deres matematikfærdigheder. Skolen oplever, at de
identificerer elever i vanskeligheder, men at der ikke er tilstrækkelig viden og materialer til at hjælpe eleverne ud af deres
vanskeligheder.
 
Høng Skole ønsker at kunne anvende observationstest til 1.-6.klasse, som er en del af RoS materialet. RoS-materialerne
(regning, observation og strategi) består både af klassematerialer, test, indsatsmaterialer og træningshæfter. De test, der er
en del af RoS-materialet, er én-til-én observationstest, der gennemføres på 10-15 min. og giver et indblik i elevens
strategier og hvad eleven tænker i arbejdet med opgaverne.
 
Bevægelse og matematik
Høng skole arbejder med bevægelse i undervisningen, som en del af dagen. I tråd med dette arbejde, ønsker skolen
matematikmaterialer til gangarealerne. Derfor ansøges der om bevilling til indkøb af gulvfolier med trappetabeller,
vinkelmåler til døre, talslange og rundetal fra 0-100 som kan øge tilstedeværelsen af matematik i skoledagen, og skabe
bevægelse.
 
Matematiksnak og bevidsthed i udskoling
I udskolingen oplever Høng Skole, at eleverne generelt er meget visuelle i deres matematikopdagelser.
Matematikunderviserne bruger allerede Visible Learning i klasserummet, hvor de hænger plakater og elevernes selvskabte
produkter op i klassen. Skolen ønsker endvidere at investere i materialer i god kvalitet, der kan inspirere til matematik
snakke og -bevidsthed på gangarealer og i klasselokaler. Derfor ansøges der om bevilling til indkøb af gulvfolier med
trappetabeller, vinkelmålere til døre, skilteplader med geometriske figurer til væggene, som kan øge tilstedeværelsen af
matematik i elevernes dagligdag.
 
Økonomiske konsekvenser
Materialeudgifter til matematik på Høng skole beløber sig til i alt 42.690 kr., som ønskes bevilliget fra udviklingspuljen
på skoleområdet. Der er dags dato 283.352 kr. til rådighed i udviklingspuljen for skoleområdet, og der vil, hvis



indstillingen godkendes, være 240.662 kr. til rådighed i det resterende budgetår 2020. Bemærk at der er flere ansøgninger
til udviklingspuljen på denne dagsorden.
 
 
Bilag
 
Ansøgning om midler fra udviklingspuljerne HØNG Skole 1.-6.klasse 326-2020-

297183

Ansøgning om midler fra udviklingspuljerne Matematik udskoling
Høng skole

326-2020-
297181

 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. november 2020:
Godkendt.

Bilag

Ansøgning om midler fra udviklingspuljerne HØNG Skole 1.-6.klasse

Ansøgning om midler fra udviklingspuljerne Matematik udskoling Høng skole



Punkt 6: Beslutning om bevilling fra udviklingspuljen til kursus for
skolebestyrelser tilpasset coronaretningslinjer

Sagsfremstilling
6.     Beslutning om bevilling fra udviklingspuljen til kursus for skolebestyrelser tilpasset
coronaretningslinjer
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-3320        J.nr.: 17.01.01           Dokumentnr.: 326-2020-280117
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Den 12. august 2020 bevilligede Børn- og Familieudvalget 71.104 kr. til afholdelse af kursus for alle skolebestyrelser, fra
udvalgets udviklingspulje på skoleområdet. Bevillingen er givet til afholdelse af et kursus for skolebestyrelser i
kommunens folkeskoler. Desværre betyder forholdsregler ift. coronasmitte, at kurset bliver dyrere end først bevilliget. Det
er nødvendigt at dele kurset op på 3 forskellige dage, således at der ikke samles mere end 2 skolebestyrelser i hvert lokale.
Der vil blive benyttet en blanding af mindre grupper og virtuel opsætning, som anvendt til workshops om skolestrategi.
Det betyder, at den samlede udgift, stiger til 86.234 kr., som er merudgifter til kursusudbyder, it-hjælp og lokaler.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at der bevilliges yderligere 15.130 kr. til afholdelse af kursus for alle skolebestyrelser samt
elevrepræsentanter i skolebestyrelserne, og at dette finansieres fra Børn- og Familieudvalget udviklingspulje på
skoleområdet.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Økonomiske konsekvenser
Merudgiften til afholdelse af kursus for skolebestyrelser beløber sig til 15.130 kr., som ønskes bevilliget fra
udviklingspuljen på skoleområdet. Der er dags dato 300.302 kr. til rådighed i udviklingspuljen for skoleområdet, og der
vil, hvis denne indstilling godkendes, være 285.172 kr. til rådighed i det resterende budgetår 2020. Bemærk, at der også
søges om midler fra puljen i andre sager på denne dagsorden.
 
Overblik over udgifter til kursus

Kursusafgift til skole og forældre (3 dage med 1 instruktører) inkl.
kørsel

29.000

Forplejning 19.200

Medarbejderløn (kompensation timer til
medarbejderrepræsentanter)

9.864

Skolen på Herredsåsen lokaler 4.800

IT support 3 dage inkl. Kørsel (ekstern) 19.410

I alt 82.274

 
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. november 2020:
Godkendt.



Punkt 7: Drøftelse af Børn- og Familieudvalgets dialogmøder med
forældrebestyrelser og skolebestyrelser 2020

Sagsfremstilling
7.     Drøftelse af Børn- og Familieudvalgets dialogmøder med forældrebestyrelser og
skolebestyrelser 2020
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2019-16982       J.nr.: 54.00.00           Dokumentnr.: 326-2020-298698
 
Sagstype
Drøftelse.
 
Resume og sagens baggrund
Børn og Familieudvalget har afholdt dialogmøder med forældrebestyrelser og skolebestyrelser den 8. oktober med emnet
faglighed. Der ønskes en opfølgende drøftelse af dialogmøderne.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at sagen drøftes.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
Dialogmøderne var oprindeligt planlagt i marts måned, og blev aflyst. Møderne den 8. oktober blev gennemført digitalt på
den digitale platform Teams.
 
Dagsorden for dialogmødet med forældrebestyrelserne var ’faglighed’ med underemnet ’Udvikling og kvalitet i
dagtilbud’.
 
Dagsorden til dialogmødet med skolebestyrelserne var ’faglighed’ med underemnet ’kvalitetsmål’.
 
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. november 2020:
Drøftet.



Punkt 8: Drøftelse af Børn- og Familieudvalgets workshops om fremtidig
folkeskolestrategi

Sagsfremstilling
8.     Drøftelse af Børn- og Familieudvalgets workshops om fremtidig folkeskolestrategi
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-889          J.nr.: 17.01.10           Dokumentnr.: 326-2020-311142
 
Sagstype
Drøftelse.
 
Resume og sagens baggrund
Børn- og Familieudvalget igangsatte d. 12. August 2020 en proces for udvikling af folkeskolen. Processen indebærer bl.a.
afholdelse af 4 åbne workshops hvor det er deltagerne der bidrager med hvilket fokus skolestrategien skal have for at
trivsel og læring kan øget hos folkeskolens elever i Kalundborg Kommune.
 
Alle workshops er afviklet i løbet af oktober måned, dog under særlige forhold på grund af hensyn til mindskelse af
smittespredning af coronavirus. Der har været mange forskellige deltagere på workshops bl.a. skoleledere, forældre,
ungdomsuddannelser, dagtilbud, idrætten, erhvervslivet, politikere, lærere, pædagogisk personale og skolefaglige.
Deltagerantallet har ligget omkring 25-30 personer hvilket under de nuværende omstændigheder må siges at være
tilfredsstillende.
 
Vejen hen mod en ny skolestrategi indbefatter ud over de afholdte workshops, også 3 analyser fra VIVE forskningscenter
samt en opsamlende workshop. Her er der indtil videre udsendt en survey til alle medarbejdere på kommunens folkeskoler
samt afholdt fokusinterviews med skoleledere. VIVE forventes at fremlægge analyser og handlingsanvisninger på den
opsamlende workshop d. 21/11 2020.
 
Projektet håber på særligt at se endnu flere elever, lærere og forældre deltage i udarbejdelsen af strategien i de sidste faser,
og vil igen reklamere for workshoppen via trykte medier såvel som Facebook.
 
Se vedhæftet for planen frem mod skolestrategien samt en samling af hvad deltagerne på de afholdte workshops var
optaget af i dokumentet ”Hvad er det vigtigste vi tager med i ny skolestrategi?
 
Indstillinger
Direktøren indstiller at sagen drøftes.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Bilag
 
Skolestrategi - Rejsen mod en ny skolestrategi 326-2020-298805

Workshop 1 ordsky - Lokalsamfundet Folkeskolen 326-2020-298806

Workshop 2 Ordsky - Overgange Folkeskolen 326-2020-298804

Workshop_3_Ordsky___den gode hverdag 326-2020-316971

Workshop_4_Ordsky___Pædagogik og didaktik 326-2020-316972
 
 
 
 



Børn- og Familieudvalgets møde den 4. november 2020:
Drøftet.

Bilag

Skolestrategi - Rejsen mod en ny skolestrategi

Workshop 1 ordsky - Lokalsamfundet Folkeskolen

Workshop 2 Ordsky - Overgange Folkeskolen

Workshop_3_Ordsky___den gode hverdag

Workshop_4_Ordsky___Pædagogik og didaktik



Punkt 9: Orientering om ny arbejdstidsaftale for lærere

Sagsfremstilling
9.     Orientering om ny arbejdstidsaftale for lærere
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-72660       J.nr.: 17.01.10           Dokumentnr.: 326-2020-297079
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Kommunernes Landsforening (KL) og Lærernes Centralorganisation (LC) har indgået en fælles arbejdstidsaftale for
lærere. Aftalen skal danne fundamentet for et forpligtende lokalt samarbejde.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
KL og LC har indgået en fælles national arbejdstidsaftale for lærere. En aftale som erstatter Lov 409, som siden 2014 har
reguleret lærernes arbejdstid. Parterne har en fælles målsætning om at skabe størst mulig kvalitet i undervisningen,
understøtte et godt arbejdsmiljø og styrke den professionelle kapital.
Aftalen danner grundlag for et forpligtende lokalt samarbejde mellem LC’ lokale kreds og kommune om planlægningen af
skolernes vilkår, herunder opgaveoversigt, estimeret tid, forberedelse og mere ensartet tilgang på tværs af folkeskolerne i
kommunen. Det omfatter en gensidig forpligtigelse mellem skolernes ledelse og lærernes tillidsrepræsentanter om,
hvordan planlægningen bedst kan understøtte lærernes mulighed for at kunne udføre opgaverne. Samtidig med, at
skolelederne skal arbejde med transparens og medindflydelse i forhold til planlægning og gennemførelse af skoleårets
opgaver, så respekteres ledelsesretten stadig
 
Som opstart på den lokale proces i Kalundborg Kommune deltog skoleledere, tillidsrepræsentanter og administrationen
sammen med formand fra lærerkredsen d. 26. oktober i et webinar om den nye arbejdstidsaftale. På webinaret, som KL og
CL var værter for, foretog repræsentanter for begge aftaleparter i fællesskab en teknisk gennemgang af arbejdstidsaftalen.
 
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. november 2020:
Børn- og Familieudvalget er orienteret.



Punkt 10: Beslutning om Kalundborg Kommune som Bevæg Dig For Livet -
Visionskommune

Sagsfremstilling
10.    Beslutning om Kalundborg Kommune som Bevæg Dig For Livet - Visionskommune
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-14777       J.nr.: 18.20.00           Dokumentnr.: 326-2020-311261
 
Sagstype
Beslutning
 
Resume og sagens baggrund
På baggrund af hensigtserklæring H13 i budgetaftalen for 2021, skal Børn- og Familieudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget
og Ældre- og Sundhedsudvalget tage beslutning om at indstille til DGI Midt- og Vestsjælland, at Kalundborg Kommune
ønsker at påbegynde beslutnings- og aftaleprocessen om at blive Bevæg Dig For Livet - Visionskommune i samarbejde
med DGI og DIF, herunder afsætte økonomi i de enkelte udvalg til Visionsaftalen.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller at Kalundborg Kommune meddeler DGI og DIF at vi er sindet at indgå en Bevæg Dig For Livet –
Visionsaftale og at finansiering af aftalen sker med en ligelig fordeling mellem udvalgene således:
Børne- og Familieudvalget: 300.00 kr. årligt
Ældre og Sundhedsudvalget: 300.000. kr. årligt
Folkeoplysningsudvalget/Kultur- og Fritidsudvalget: 300.000 kr. årligt
 
Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget, Børn- og Familieudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget
 
Sagsfremstilling
I budgetaftalen 2021 blev det med hensigtserklæring H13 ”Bevægelse for livet” aftalt at Visionsaftale projektet skal
finansieres i fællesskab af Børn- og Familieudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget, samt
Folkeoplysningsudvalget.
 
Baggrund
I forbindelse med Kultur- og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalgets arbejde med en strategi for Idræts- og
fritidsområdet i Kalundborg Kommune besluttede Kultur- og Fritidsudvalget 4. februar 2020 at undersøge mulighederne
for et samarbejde med Danmarks Gymnastik og Idrætsforening (DGI) og Dansk Idræts Forbund (DIF) om at blive Bevæg
Dig For Livet - Visionskommune.
 
Visionsaftalens overordnede formål er at få flest mulige borgere til at være fysisk aktive gennem indsatser på alle
forvaltningsområder, der kan spille ind i forhold til målet.
At Kalundborg bliver en visionskommune, vil betyde, at vi gør en særlig indsats i samarbejde med DGI/DIF for at opnå
målet, idet det er særligt relevant for os, at vores borgere bliver mere fysisk aktive.
 
Visionsaftalen – en samlende og fælles indsats
En Visionsaftale ville kunne give såvel kommune, institutioner, foreningerne, erhvervsliv og borgere et stærkt afsæt for at
bidrage i en samlet fælles indsats på tværs af eksisterende sundheds-, trivsels- og bevægelsesindsatser. Konkret handler
dette om at anvende fysisk aktivitet, bevægelse og deltagelse i sociale fællesskaber som tilgang til den kommunale
opgaveløsning. Dette ved, at der i Visionsaftalen defineres konkrete indsatser, hvor bevægelse og idræt bidrager til at:
1.    At løfte kvalitet og effekt af eksisterende kommunale indsatser
2.    At bygge bro imellem eksisterende opgaver, institutioner og organisationer og foreningsliv.
 
 
 
To konkrete eksempler på indsatser i andre Bevæg dig for livet - aftaler:
·         7 foreninger samarbejder i Ikast-Brande med det kommunale sundhedscenter om brobygning, så foreningerne er
klar til at overtage de borgere, der har været i et forløb hos kommunen.
·         Med baggrund i at andelen af seniorer, der dyrker idræt og bevægelse på Frederiksberg, er mindre end i
sammenlignelige kommuner, har Frederiksberg Kommune i samarbejde med Frederiksberg Idrætsunion oprettet en ny



oprettet en ny senioridrætsforening, som på 1 år har fået mere end 120 medlemmer.
 
Overordnet vil visionsaftalen både kunne samle mange indsatser under én fælles, men desuden vil aftalen både i mål og
handlinger, naturligt kunne understøtte Kalundborg Kommunes samlede vision ved at aftalen bl.a. målrettes direkte på at;
•      Skabe trygge, sunde rammer for den enkelte og fællesskabet
•      Udvikle stærke børnefællesskaber
•      Styrke borgernes fysiske, mentale og sociale trivsel
•      Mindske uligheden i sundhed med fokus på forebyggelse
•      Bidrage til mindskelsen af ensomhed
•      Bidrage til færre sundhedsudgifter.
 
Aftaleform og proces
Visionsaftalen og partnerskabet mellem Kalundborg Kommune, DGI og DIF bygger på en 5-årig aftaleperiode.
Visionsaftalen baseres på årlige handleplaner som forelægges en politisk og administrativ styregruppe. Her vil indsatser,
målsætninger og handlinger godkendes, samt fastlægges rammevilkår, ressource og økonomi for de enkelte indsatser.
 
DGI/DIF bidrager også økonomisk til aftalen samt undersøgelse og analyse af borgernes bevægelsesvaner, benchmarking
med andre kommuner, sparring og vidensdeling mv.
 
Hvis indstillingen følges i alle udvalg, vil administrationen endeligt tilkendegive overfor DGI Midt- og Vestsjælland, at
Kalundborg Kommune ønsker indstilling til at blive Bevæg Dig For Livet - Visionskommune overfor den fælles
visionsgruppe for DIF og DGI. Dermed vil den politiske og administrative proces om udarbejdelse af Visionsaftalen
påbegyndes hurtigst muligt i fællesskab med DIF og DGI.
 
Økonomiske konsekvenser
De økonomiske forudsætningerne for realisering af Visionsaftalen er:
1.    Der ansættes en projektleder i de 5 år aftalen løber, med ansvar for de indsatser som aftalen beror på (ca. 600.000 kr.
årligt)
2.    Der afsættes et aktivitetsbudget til at sikre at konkrete indsatser kan igangsættes som supplement til allerede kendte
aktiviteter (ca. 400.000 kr. årligt)
 
Der indstilles følgende finansieringsforslag:

 2021 2022 2023 2024 2025

Budget 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

KFU/FOU 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

BFU 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

ÆSU 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

DIF/DGI 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag
 
Visionskommuner Beskrivelse 181105 326-2019-332084
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. november 2020:



Børn- og Familieudvalget godkender indstillingen med 300.000 kr. årligt.

Bilag

Visionskommuner Beskrivelse 181105



Punkt 11: Gensidig orientering

Sagsfremstilling
11.    Gensidig orientering
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-42407       J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2019-277976
 
 
·         Kommunens fælleselevråd afholdte den 2. oktober det første møde i dette skoleår. Mødet foregik virtuelt, og
referatet er vedlagt. Fælleselevrådet består i dette skoleår af i alt 23 elever fra Nyrupskolen, Svebølle Skole,
Hvidebækskolen, Firhøjskolen, Kirke Helsinge Skole, Gørlev Skole, Høng Skole og Rynkevangskolen.
 
·         Afstemningsresultat vedrørende ’Sundt frokostmåltid i dagtilbud’
 
·         VIVE – Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd har inviteret Kalundborg Kommune til at deltage i
en evaluering af inklusion og specialpædagogisk støtte. Evalueringen skal give viden om faglig praksis, kommunale
styringsmæssige rammer, støtte til elever, støttebehov og udgifter på området. Evalueringen gennemføres som opfølgning
på økonomiaftalen for 2020 mellem regeringen og KL af VIVE for Børne- og Undervisningsministeriet.

 
Bilag
 
Referat - fælleselevrådsmøde 2. oktober 2020 326-2020-297883

Sundt Frokostmåltid - opgørelse over afstemningsresultat - 2020 326-2020-309084
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. november 2020:
·         Rengøring

Bilag

Referat - fælleselevrådsmøde 2. oktober 2020

Sundt Frokostmåltid - opgørelse over afstemningsresultat - 2020



Punkt 12: Underskriftsark

Sagsfremstilling
12.    Underskriftsark
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-11120       J.nr.: 00.01.00           Dokumentnr.: 326-2020-141181
 
 
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. november 2020:
-
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